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Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska  

z dnia 20.06.2024 roku.  
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński otworzył 3 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Powitał zebranych gości: Pana Krzysztofa Czaja 

Komendanta Powiatowego Policji w Mikołowie, Pana Jarosława Sworzenia 

Wicestarostę Powiatu Mikołowskiego oraz członków Komisji. Następnie stwierdził, że 

jest quorum i obrady są prawomocne – obecnych 5 członków Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński odczytał porządek posiedzenia. W związku z 

brakiem uwag poprosił o głosowanie w sprawie jego przyjęcia. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie 5 głosami za. 
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3. Informacja na temat współpracy Komendy Powiatowej Policji       

w Mikołowie z placówkami oświatowymi oraz przygotowanie do 

akcji „Bezpieczne wakacje”. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poprosił Pana Komendanta Powiatowego Policji 

w Mikołowie o przedstawienie w jaki sposób Policja Powiatowa współpracuje z placówkami 

oświatowymi oraz jakie przygotowania poczyniła w sprawie akcji „ Bezpieczne wakacje”. 

Pan Krzysztof Czaja Komendant Powiatowy Policji w Mikołowie poinformował, że jak 

co roku Policja podejmuje szereg działań, jak współpraca z placówkami oświatowymi 

poprzez spotkania z młodzieżą w szkole. Przeprowadzany jest szereg spotkań, gdzie 

policjanci informują o różnych zagrożeniach zarówno w sieci, jak zagrożeniach związanych 

z dopalaczami czy narkotykami. Policja uczestniczy także w festynach czy spotkaniach, 

gdzie promowane jest bezpieczeństwo i instruowana jest młodzież. Jeśli chodzi o okres 

wakacyjny, policja kontroluje autokary, którymi dzieci i młodzież wyjeżdżają na kolonie czy 

obozy. W ramach akcji „ Bezpieczne wakacje” są dni przeznaczone do bardziej 

skomasowanych działań wobec gromadzenia się dzieci i młodzieży. Są to przede 

wszystkim weekendy i godziny wieczorne, aby eliminować niepotrzebne negatywne 

zachowania młodzieży. Są również organizowane akcje związane z bezpieczeństwem nad 

wodą. Policja współpracuje z ośrodkami jak „ Żabka” w Łaziskach Górnych oraz z 

ośrodkiem MOSiR w Mikołowie. W miesiącu lipcu będą 3 takie akcje: 2 na terenie ośrodka   

„Żabka” oraz 1 na terenie ośrodka „MOSiR”. W miesiącu sierpniu akcja ta będzie 

ponawiana w powyższych ośrodkach. Są także zdiagnozowane 32 „dzikie” zbiorniki w 

całym powiecie i są one objęte w pewnym stopniu monitoringiem poprzez patrole. 

W zespole profilaktycznym zazwyczaj są 2 osoby, jednak w lipcu dołączy jeszcze 3 osoba. 

Pan Radny Henryk Stencel zapytał jak aktualnie wygląda sprawa z dostępnością 

narkotyków w szkołach i czy szkoły zawsze zgłaszają taką sytuację patrząc na kwestie 

prestiżu szkoły. 

Pan Krzysztof Czaja poinformował, że nie ma informacji związanych z dużym problem z 

narkotykami w szkołach Powiatu Mikołowskiego. Są oczywiście zgłaszane przypadki. 

Dostępność do narkotyków jest duża, można je kupić nawet drogą internetową. Policja ma 

tez dużo zabezpieczonych narkotyków, które zostały skonfiskowane nieletnim.  
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Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że jednym z największych 

problemów związanych z narkotykami wśród młodzieży jest fentanyl, czyli tzw. „ narkotyk 

zombie”. 

Pan Krzysztof Czaja przyznał rację i poinformował, że istnieje on na rynku i przepisywany 

jest jako lek. W dużych miastach Polski rzeczywiście fentanyl istnieje wśród młodzieży i jest 

dużym problemem. W Mikołowie też był już jeden przypadek. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na drugie półrocze 2024r. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński przedłożył radnym projekt planu pracy  

Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska na drugie półrocze 2024r.  

Po krótkiej dyskusji i na prośbę radnego Adama Skrzypczyka dodano do planu pracy na 

posiedzenie sierpniowe punkt dotyczący informacji na temat oświetlenia dróg w  

Powiecie Mikołowskim.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad, poprosił by członkowie Komisji na posiedzeniu 

sierpniowym pochylili się nad kwestią jakości realizacji inwestycji drogowych. 

Po wprowadzeniu zmian do planu pracy Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poddał 

pod głosowanie plan pracy Komisji, który stanowi załącznik do protokołu. 

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, iż protokół z poprzedniego 

posiedzenia Komisji został udostępniony radnym drogą elektroniczną. Następnie poprosił  

o zgłaszanie uwag. W związku z brakiem uwag do protokołu przystąpiono do głosowania. 

Wynik głosowania: ZA: 5 , PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0 

6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował że 19.06.2024r. jedna z 

mieszkanek Miasta Orzesza w imieniu mieszkańców wystosowała wniosek do Rady 

Powiatu o położenie nawierzchni asfaltowej na ul. Świerkowej, na odcinku od skrzyżowania 

z ul. Kopaniny do istniejącej nawierzchni asfaltowej przy posesji nr 36. 
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Zauważył również, że pismo nie zostało podpisane i należałoby wezwać wnioskodawcę do 

uzupełnienia braków formalnych.  

Wicestarosta Jarosław Sworzeń poinformował, że temat dotyczący tej drogi ciągnie się 

już długo. Na ulicy Świerkowej jest problem z odwodnieniem i w momencie podjęcia 

remontu należałoby najpierw wykonać odwodnienie drogi.   

Poinformował również, że spotkał się z mieszkanką Orzesza w obecności radnych 

dzielnicowych i temat został omówiony. Poinformował również, że wyznaczone jest 

spotkanie Wicestarosty z Burmistrzem Miasta Orzesza, by wypracować odpowiednie 

rozwiązanie w tym zakresie.  

Radny Henryk Stencel poinformował, że ok. 3 miesięcy temu Zarząd Powiatu wystosował 

pismo do Burmistrza Miasta Orzesza w sprawie ul. Świerkowej. Dodał, że ulica Świerkowa 

jest wpisana jako droga powiatowa, ale nie spełnia kryteriów drogi powiatowej, tylko 

gminnej. Zarząd w piśmie poinformował władze miasta Orzesza, że w momencie 

wyremontowania drogi w standardzie gminnym Miasto Orzesze przejmie w/w drogę.  

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że jeżeli problem pojawił się już 

we wcześniejszej kadencji to powinien zostać rozwiązany w aktualnej kadencji i poprosił     

o możliwość zabezpieczenia środków finansowych na kolejne lata na ten cel. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński zapytał członków Komisji, czy ktoś chce zgłosić 

wniosek. 

Pan Radny Henryk Stencel zgłosił wniosek formalny o treści: 

„ Komisja Bezpieczeństwa wnioskuje do Zarządu Powiatu, aby zlecić wykonanie 

projektu na przedłużenie chodnika na ul. Grudniowej do ul. Botanicznej na osiedlu 

"Leśna Bryza" w Mikołowie-Mokre.” 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poprosił członków Komisji o głosowanie nad 

wnioskiem. 

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie 

się 26 sierpnia 2024r. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński podziękował członkom Komisji za udział  

w posiedzeniu i zamknął 3 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Infrastruktury  

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

 



 

5 
 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Małgorzata Szal 

 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Rafał Babiński 


